W pozostałych kategoriach aktywów trwałych w analizowanym okresie sprawozdawczym nie zaszły istotne zmiany.

Wartość aktywów obrotowych na koniec 2018 roku wynosiła 68,5 mln zł i była na porównywalnym poziomie jak na koniec

2017 roku – nieznaczny wzrost o 0,4 mln zł (wzrost o 0,6%). Najważniejsze zmiany w strukturze aktywów obrotowych jakie zaszły

w 2018 roku to:

 wzrost poziomu zapasów o 5,9 mln zł (wzrost o 17,7%) do poziomu 39,4 mln zł. Wzrost ten spowodowany jest m.in.

wysokim poziomem produkcji półwyrobów nie sprzedanych na koniec okresu sprawozdawczego i wzrostem na

zapasach pozycji materiałowych niezbędnych do możliwości oferowania szerokiego asortymentu i indywidualnych

wykonań wyrobów gotowych przez GK APLISENS

 spadek należności krótkoterminowych o 1,7 mln zł

 wycofanie  środków z inwestycji krótkoterminowych w celu sfinansowania inwestycji oraz skupu akcji własnych

 wzrost stanu środków pieniężnych o ponad 4,6 mln zł (wzrost o 96,1%) względem ostatniego dnia poprzedniego roku

Na dzień 31 grudnia 2018 roku wartość należności w stosunku do roku ubiegłego spadła o 1,7 mln zł (spadek o 8,3%) i wyniosła

prawie 19,4 mln zł

Bilans Skonsolidowany
Pasywa

31.12.2018 31.12.2017
Zmiana

%
tys. zł

Struktura
(%)

tys. zł
Struktura

(%)

A Kapitał własny 158 511 90,9% 148 860 92,6% 6,5%

I Kapitał podstawowy 2 519 1,4% 2 626 1,6% -4,1%

II Kapitał zapasowy 22 976 13,2% 22 976 14,3% 0,0%

III Akcje własne -3 298 -1,9% -10 827 -6,7% -69,5%

IV
Kapitał rezerwowy na realizację
odkupu akcji własnych

V Pozostałe kapitały 122 315 70,1% 114 534 71,1% 6,8%

VI Różnice kursowe z przeliczenia -3 080 -1,8% -2 464 -1,5% 25,0%

VII Niepodzielony wynik finansowy 2 752 1,6% 2 367 1,5% 16,3%

VIII Zysk (strata) netto 14 327 8,2% 19 648 12,2% -27,1%

B Kapitał mniejszości 2 090 1,2% 1 804 1,1% 15,9%

C Zobowiązania długoterminowe 1 489 0,9% 659 0,4% 125,9%

I Kredyty i pożyczki

II Pozostałe zobowiązania finansowe 88 0,1% 53 0,0% 66,0%

III
Rezerwy z tytułu odroczonego
podatku dochodowego

1 056 0,6% 372 0,2% 183,9%

VI
Rezerwa na świadczenia emerytalne
i podobne

345 0,2% 234 0,1% 47,4%

D Zobowiązania krótkoterminowe 12 367 7,1% 9 388 5,8% 31,7%

I Kredyty i pożyczki 100 0,1%

II Pozostałe zobowiązania finansowe 1 033 0,6%

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI
SPÓŁKI i GRUPY KAPITAŁOWEJ APLISENS S.A.
ZA OKRES 01.01.2018 – 31.12.2018 R.

str. 36   Załączone informacje stanowią integralną część niniejszego raportu

Bilans Skonsolidowany
Pasywa

31.12.2018 31.12.2017
Zmiana

%
tys. zł

Struktura
(%)

tys. zł
Struktura

(%)

III Zobowiązania handlowe 8 952 5,1% 7 245 4,5% 23,6%

IV Pozostałe zobowiązania 1 611 0,9% 1 573 1,0% 2,4%

V
Rozliczenia międzyokresowe
przychodów

177 0,1% 91 0,1% 94,5%

VI
Rezerwa na świadczenia emerytalne i
podobne

456 0,3% 441 0,3% 3,4%

VII Pozostałe rezerwy 38 0,0% 38 0,0% 0,0%

Pasywa razem 174 457 100,0% 160 711 100,0% 8,6%

Suma pasywów zwiększyła się w 2018 roku o 13,7 mln zł głównie jako efekt wzrostu kapitału własnego – wzrost o 9,6 mln zł

(wzrost o 6,5%).

Najistotniejsze zmiany w strukturze kapitałów własnych, które zeszły w 2018 roku to:

 spadek liczby posiadanych akcji własny o 7,5 mln zł (wzrost wartości kapitału własnego)

 wzrost kapitałów pozostałych o prawie 7,8 mln zł z tytułu podziału zysku za rok poprzedni

 zwiększeniu różnic kursowych z tytułu przeliczenia sprawozdań spółek zależnych na walutę prezentacyjną, wzrost

różnic kursowych o 616 tys. zł (spadek wartości kapitału własnego)

 wypracowany wynik netto za 2018 rok w kwocie 14,3 mln zł